
令和 2 年 6 月 3 日 

会員様 各位 

 

新型コロナウィルス感染症対策ガイドライン 

【子供スクール】 

営業再開に向けて安心で清潔な環境を十分確保した上で、水泳や体育の習得が継続してできるよう

弊社ガイドラインに沿ってウィルスの感染予防の管理・指導を徹底し、保護者・お子様が安心して

ご来館できるよう強化してまいります。皆様のご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 ご来館の前に 

来館される前に、必ずご自宅で検温・体調チェックをお願い致します。 

体温が普段より明らかに高い場合、体調に違和感を感じる(せきや喉の痛み、嘔吐、下痢など)方

は、来館を自粛願います。 

 施設利用について 

＊入館時に必ずマスクを着用いただき、玄関に設置してある消毒液で手指の消毒をお願 

い致します。マスクを着用されず来館された際、入館をお断りする場合もございます。但し、

乳幼児のお子様でマスクの着用を懸念されている場合は、スタッフまでお声がけください。 

＊フロントスタッフが非接触型の温度計で検温させていただきます。 

検温で 37.5 度以上の体温が確認できた場合は、入場をご遠慮いただきます。 

検温が完了した方から更衣室へお進みください。 

＊ギャラリーは閉鎖致します。 

＊フロントは、定期的に換気を行います。また飛沫感染防止の為、透明のパーテーショ 

ンを設置致します。 

＊お子様のレッスンの観覧や休憩スペースの使用は、当面中止とさせていただきます。 

＊14 日以内に渡航歴のある方、特定警戒都道府県への往来をされた方は、施設のご利用をご遠

慮ください。 

＊手すりやドアノブなどの場所はこまめに次亜塩素酸での『除菌・清掃』を実施しています。 

 スイミングスクールについて 

更衣室での滞在時間が短くなるよう、お子様の入場時間はスクール開始 15 分前とさせていただ

き、着替えが完了したお子様よりプールサイドへお進みください。 

小さいお子様など、着替えの手伝いが必要な場合は、保護者の方もマスク着用の上、一緒に入場

いただけますが、更衣完了後は速やかに退館をお願い致します。来館時には極力水着に着替えて

お越しください。 

 



スクール中はお子様同士の間隔をあけ、接触を避けるよう努めます。また巡回スタッフが密集・

密接にならない様、注視させていただきスクールの運営・指導を行ってまいります。 

スクール後は、更衣時間の密を避ける対策として、しばらくの間下記の通りレベル別にスクール

終了時間をずらします。更衣室に移動後は速やかに更衣いただき、退館をお願い致します。 

（スクール後のお着替えの手伝いをされる保護者の方は、下記のスクール終了 5 分前より館内へ

入場していただけます。） 

※スクール終了時間 

 レベル１～７ 各スクール終了時間約５分前 

 レベル８～  通常通り 

 スタジオスクールについて 

スイミングスクール同様、入場はスクール開始 15 分前とさせていただきます。 

換気の為、廊下の窓を定期的に開閉致します。 

スクール中はお子様もマスク着用でお願い致します。 

スクール中はお子様同士の間隔をあけ、接触を避けるよう努めます。 

 スクールバスについて 

ご利用時は必ずマスクを着用し、座席は出来る限り間隔をあけて着席ください。 

換気の為、窓を開け運行します。お子様同士の私語は禁止とさせていただきます。 

 更衣室について 

 スペースが狭小の為、更衣後は速やかに退出をお願い致します。 

 また利用の際は、必ずマスクの着用をお願い致します。 

 更衣の際にマスクを外した時は、飛沫感染防止の為会話を控えてください。 

 更衣室でのドライヤーの使用は禁止します。 

 スタッフについて 

 全スタッフは勤務前に検温・体調チェックを行い、体温が普段より明らかに高い場合、 

 体調がすぐれない場合は、即時帰宅を命じます。 

 随時、手洗い・うがい・消毒を徹底して行います。 

 プールスタッフのスクール時間帯以外は、全スタッフがマスクを着用させて頂きます。 

 

皆様の健康を最優先に運営を行います。大変なご不便をお掛け致しますが、ご賢察の上、ご了承い

ただきますようお願い申し上げます。 


